Collegiate Management Services Limited

Directors' Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2022

Registered number 02065041

WEDNESDAY

A16 12/07/2023 COMPANIES HOUSE

Contents

Directors and advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
ndependent auditor's report to the members of Collegiate Management Services Limit	ed 6
Statement of comprehensive income	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Directors and advisers

Directors

R J W Turnbull

M D Williams (resigned 1 February 2022) M G Womack (appointed 1 February 2022)

Registered office

2nd Floor Somerset House 18 Mansell Street London E1 8FE

Registered Number

02065041

Independent auditor

PKF Littlejohn LLP Statutory Auditor 15 Westferry Circus Canary Wharf London E14 4HD

Bankers

Lloyds TSB Bank plc 72 Fenchurch Street London EC3P 3EH

Strategic report

The directors present their Strategic report for Collegiate Management Services Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2022.

Overview

The principal activity of the Company is the provision of underwriting and claims management services to professional indemnity insurance companies.

Business review and future developments

The Company underwrote, on behalf of a number of insurance companies, £68m of gross written premiums in 2022 (£75m in 2021) despite this, commission increased due to the Company retaining a greater proportion of total deductions. While claims handling services income remained in line with the budget, profit commissions decreased over the prior year due to the actuarial estimate of 2021 year of account performance.

The Directors are confident regarding the future outlook of the Company. There are not likely to be any major changes to the Company's activities in the foreseeable future.

Key performance indicators

The Company's key performance indicators during the year were as follows:

	2022	2021
	£	£
Turnover	18,756,313	19,578,134
Profit on ordinary activities before taxation	11,757,945	14,514,919
Cash at bank (excluding cash held in client designated accounts)	3,790,673	4,974,102

The Company's turnover decreased 4% in 2022 compared to 2021 as a result of accounting estimates used on the profitability for 2021 year of account for profit commissions on the AmTrust Europe binder.

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the Company are outlined below.

Operational risk

The operational risk of the Company is the ability to adequately underwrite on behalf of insurance companies. Although its main capacity provider is Amtrust Europe Ltd, the Company also receives capacity from other insurance carriers whose participation is critical for continued development.

Credit risk

The key aspect of credit risk is the failure of an insured or intermediary to fulfil the premium payment obligations or for an insurance company client to fail to pay claims handling fees to the Company.

Risk monitoring is performed during the underwriting process; overdue balances are monitored regularly and communicated to brokers and underwriters.

Market risk

The key aspects of market risk would be the inability of the Company to profitably grow its portfolio due to competition or a deterioration of the quality of risks. The Company mitigates these risks by ensuring the strict implementation of underwriting guidelines, controls and authorities, monitoring regularly the results of its portfolios.

Liquidity risk

This is the risk that the Company will not be able to meet its liabilities as they fall due, owing to a shortfall in liquid funds. To mitigate this risk, minimum levels of working capital are maintained and cash flow is actively monitored.

Regulatory risk

This is the risk of loss owing to a breach of regulatory requirements or failure to respond to regulatory change. The Company is required to comply with the requirements of the Financial Conduct Authority applicable to insurance intermediaries. The Company has a compliance officer who monitors regulatory developments and assesses the impact on corporate policy.

Staff matters

The Company considers its staff to be its key resource and the retention of staff is fundamental to the success of the business. The strategy adopted by the Company is designed to ensure that the terms and conditions offered to employees, as part of their overall remuneration package, remain competitive.

The Company seeks to provide a good working environment for its staff that is safe and complies with appropriate legislation. During the year, there has been no significant injury to staff in the workplace or any significant actions taken by any regulatory bodies with regard to staff matters.

By order of the Board

127 eu

R J W Turnbull Director

30 June 2023

2nd Floor Somerset House 18 Mansell Street London E1 8FE

Directors' report

Financial Statements

The directors present their report and the audited financial statements for the Company for the year ended 31 December 2022.

Principal activities and review of business

The principal activity of the Company is the provision of underwriting and claim management services to professional indemnity insurance companies.

The directors plan to continue with pursuing the same business activities, which have led to the satisfactory result achieved in the year.

Going Concern

The Directors have reviewed the forecast income, expenditure and cash flows for a period of at least 24 months from the date of approval of these financial statements which indicate, taking account of reasonably possible downsides, that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and thus meet its liabilities as they fall due. Consequently, the Directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months and for the foreseeable future thereafter from the date of approval of the financial statements and have therefore prepared the financial statements on the going concern basis.

Results and Dividends

The profit on ordinary activities before taxation amount to £11,757,945 (2021: £14,514,919). After taxation, the profit of £9,539,361 (2021: £11,756,971) has been transferred to reserves. Dividends of £3,300,000 were paid in the year (2021: £10,700,000).

Directors

The directors, who served during the year, were as follows:

R J W Turnbull M D Williams (resigned 1 February 2022) M G Womack (appointed 1 February 2022)

The Company is a wholly owned subsidiary of AMT Intermediaries Limited.

Statement of comprehensive Income

for the year ended 31 December 2022

	Note	2022	2021
		£	£
Turnover		18,756,313	19,578,134
Administrative expenses		(7,014,734)	(5,063,893)
Operating profit	3	11,741,579	14,514,241
Interest receivable	6	16,366	678
Interest payable			-
Profit on ordinary activities before taxation		11,757,945	14,514,919
Tax (charge) on profit on ordinary activities		(2,218,584)	(2,757,947)
Profit for the financial year		9,539,361	11,756,971

The Company's turnover and expenses all relate to continuing operations.

The Company had no other comprehensive income other than the profit for the financial year stated above.

The notes on pages 12 to 18 form part of these financial statements.

Statement of financial position

as at 31 December 2022

as at 31 December 2022			
		2022	2021
	Note	£	£
Non-current assets			
Tangible assets	. 9	30,378	98,977
Debtors	10	7,696,215	7,337,345
		7,726,593	7,436,322
Current assets			
Debtors	10	9,536,963	5,398,413
Cash at bank	11	9,277,545	10,749,309
		18,814,508	16,147,722
Creditors: amounts falling due within one			
year	12	(9,915,143)	(13,197,447)
Net current assets		8,899,365	2,950,275
Total net assets		16,625,958	10,386,597
Capital and reserves			
Called up share capital	15	352,568	352,568
Share premium account	16	5,925	5,925
Capital redemption reserve	16	36,663	36,663
Profit and loss account	16	16,230,802	9,991,441
Total shareholder's funds - equity			
interests		16,625,958	10,386,597

These financial statements were approved by the board of directors on 30 June 2023 and signed on its behalf by:

R J W Turnbull Director

127-24

30 June 2023

The notes on pages 12 to 18 form part of these financial statements.

Statement of changes in equity

as at 31 December 2022

	Called-up share capital £	Share premium account £	Capital Redemption Reserve £	Profit and loss account £	Shareholder's funds £
At 1 January 2022	352,568	5,925	36,663	9,991,441	10,386,597
Profit for the financial year			<u> </u>	9,539,361	9,539,361
Total comprehensive income for the year	-	-	-	9,539,361	9,539,361
Dividends paid	-	-	-	(3,300,000)	(3,300,000)
Total transactions with owners, recognised directly in equity	-	_	-	(3,300,000)	(3,300,000)
Balance as at 31 December 2022	352,568	5,925	36,663	16,230,802	16,625,958

	Called-up share capital £	Share premium account £	Capital Redemption Reserve £	Profit and loss account £	Shareholder's funds £
At 1 January 2021	352,568	5,925	36,663	8,934,470	9,329,626
Profit for the financial year	-	-	-	11,756,971	11,756,971
Total comprehensive income for the year	-	•	•	11,756,971	11,756,971
Dividends paid	_	-	-	(10,700,000)	(10,700,000)
Total transactions with owners, recognised directly in equity	·	_	-	(10,700,000)	(10,700,000)
Balance as at 31 December 2021	352,568	5,925	36,663	9,991,441	10,386,597

Notes to the Financial Statements

1. Accounting Policies

(a) General Information and basis of preparation

Collegiate Management Services Limited provides underwriting and claim management services to professional indemnity insurance companies. All services are provided in the United Kingdom.

The Company is a private Company limited by shares and is incorporated and domiciled in England. The address of its registered office is 2nd Floor, Somerset House, 18 Mansell Street, London, E1 8FE.

The financial statements of Collegiate Management Services Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

The Company has taken advantage of the exemption under FRS 102 paragraph 1.12(b) not to prepare a cash flow statement as it is consolidated in the financial statements of its intermediate parent company, AmTrust International Insurance Limited, a company registered in Bermuda. The Company has also taken advantage of the shared based payment disclosure exemption under paragraph 1.12 (d) as the equivalent disclosures are included in the consolidated group financial statements. The related party transactions exemption has been exercised, as the Company is not required to disclose transactions with other companies that are wholly owned within the group.

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The preparation of financial statements in conformity with FRS102 requires the use of critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions or estimates are significant to the financial statements are disclosed in Note 2.

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

(b) Going concern

After making enquiries and having reviewed the capital resources and cash available to the Company, along with budget and capital forecasts for future periods, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

(c) Turnover

Turnover represents the income receivable for services provided by the Company during the financial year. This includes commissions receivable for acting as a managing general agent for certain leading insurers, profit commissions and claims handling fees. Revenue from which is recognised when the right to consideration is reached and is capable of reliable measurement and no significant uncertainty remains. All services are provided in the United Kingdom.

The estimate in respect of profit commissions that are due from affiliated companies are recognised and accrued for when capable of reliable measurement.

(d) Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation. Depreciation is calculated to write down the cost, less estimated residual value, of all tangible fixed assets over their expected useful lives. The principal annual rates and methods used are:

Computer equipment	33%	Straight line
Fixtures and fittings	20%	Straight line
Fit out costs	Period of lease	Straight line

(e) Leasing and hire purchase

Rentals payable under operating leases (after taking into account incentives received from the lessor are charged to the income statement on a straight-line basis over the term of the lease.

(f) Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred taxation recognised in the reporting period.

(i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

(ii) Deferred tax

Deferred taxation is provided in full on timing differences which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and legislation. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in the taxation computation in periods different from those in which they are included in the accounts

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as probable that they will be recovered.

(g) Pension costs

The company operates a defined contribution pension scheme.

The cost of providing retirement pension and related benefits is charged to profit and loss as incurred.

(h) Insurance debtors and creditors

The Company recognises insurance debtors and fiduciary cash only to the extent that the Company has a material economic interest in those balances. Accordingly, only insurance creditors relating to the insurance cash are recognised in the Company's balance sheet.

(i) Debtors and creditors receivable / payable within one year

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in profit and loss in other administrative expenses.

(j) Provisions

Provisions are recognised when the company has an obligation at the balance sheet date as a result of a past event, it is probable that an outflow of economic benefits will be required in settlement and the amount can be reliably estimated.

2. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

(a) Critical judgements in applying the entity's accounting policies

No judgements have been made in applying the entities accounting policies that would have a significant effect on the amounts recognised in these financial statements.

(b) Critical accounting estimates and assumptions

In order to reflect the ongoing servicing obligations of the Company in relation to the placing of insurance contracts, 50% of commission income relating to policies incepting in the current month is deferred to the following month. Any income relating to policies not yet incepted is deferred until inception date to ensure certainty of the contractual right to that income has been established.

3. Operating profit

	2022	2021
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets	57,263	34,450
Amounts payable to the Auditors in respect of:		
Audit of Company's accounts	29,750	26,500

Administrative expenses are paid by a group company AmTrust Management Services Limited.

4. Turnover

The total turnover of the company for the year has been derived as follows:

	2022	· 2021
	£	£
Underwriting commission	12,501,296	12,408,661
Profit commission	3,574,620	4,699,978
Claims handling	2,680,397	2,469,495
	18,756,313	19,578,134

5. Directors and Employees

All staff including Directors are employed by AmTrust Management Services Limited (AMSL). During the year AMSL charged the Company £5,416,000 (2021: £3,684,760) for staff costs.

6. Interest receivable

	2022	2021
	£	£
Interest received	16,366	678

7. Tax on Profit on Ordinary Activities

2022	2024
	2021
£	£
2,246,972	2,761,762
(13,354)	(4,500)
2,233,618	2,757,262
(11,426)	(2,864)
(3,608)	3549
-	-
(15,034)	685
2,218,584	2,757,947
	(13,354) 2,233,618 (11,426) (3,608) (15,034)

Profit on ordinary activities before tax	11,757,945	14,514,919
Tax on profit on ordinary activities at standard UK corporation tax rate of 19% (2021: 19%)	2,234,010	2,757,836
Effect of:		
- Expenses not deductible for tax purposes	1,090	460
- Fixed asset differences	446	603
- Rate change adjustments	(3,608)	3,548
- Adjustment in respect of prior periods	(13,354)	(4,500)
	2,218,584	2,757,947

Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2021 (on 24 May 2021). These include increases to the main rate of corporation tax to 25% with effect from 01 April 2023. The deferred taxation balances have been measured using the rates expected to apply in the reporting periods when the timing differences reverse.

8. Dividends

	2022	2021
	£	£
Paid dividend on ordinary shares	3,300,000	10,700,000

9. Tangible Fixed Assets

	Computer Equipment	Fixtures and Fittings	Total
	£	£	£
Costs			
At 1 January 2022	705,366	330,489	1,035,855
Additions	-	-	-
Disposals	(671,578)	(131,592)	(803,170)
At 31 December 2022	33,788	198,897	232,685
Depreciation			
At 1 January 2022	675,995	260,883	936,878
Charge for the year	23,561	33,702	57,263
Disposals	(665,768)	(126,066)	(791,834)
At 31 December 2022	33,788	168,519	202,307
Net book value			
At 31 December 2022	-	30,378	30,378
At 31 December 2021	29,371	69,606	98,977

There were no leased assets. The disposal of assets during the year is related to the retirement of old computer equipment and office furniture. Fixtures and fittings include the fit-out costs for the office.

10. Debtors

Due after more than year

Debtors classified as non-current assets solely comprise of profit commissions balances that are due from affiliate companies over a period longer than 12 months.

Due within one year

	2022	2021
	£	£
Insurance debtors	3,849,778	2,819,494
Claims handling debtors	2,511,771	1,158,029
Amounts owed by group undertakings	3,032,409	1,398,768
Prepayments and accrued income	142,758	22,122
Deferred Tax assets	247	-
	9,536,963	5,398,413

11. Cash at Bank and in hand

Cash at bank and in hand includes £5,486,872 held on client designated accounts (2021: £5,775,208). These assets are protected from being claimed by third parties by signed undertakings from the holders of the accounts.

12. Creditors: amounts falling due within one year.

	2022	2021
	£	£
Trade creditors	-	948
Insurance creditors	4,511,572	4,868,381
Other taxes and social security	230,588	30,337
Other creditors	_	-
Amounts due to group undertakings	4,260,691	4,709,385
Accruals and deferred income	365,320	811,847
Corporation tax creditor	546,972	2,761,762
Deferred tax liability	•	14,787
	9,915,143	13,197,447

13. Deferred Taxation

	2022 £	2021 £	
Deferred taxation liability at 1 January	(14,787)	(14,102)	
Tax credit/(charge) to the profit and loss account	15,034	(685)	
Deferred taxation asset/(liability) at 31 December	247	(14,787)	
Timing differences on fixed assets	247	(14,787)	
	247	(14,787)	

14. Pension Costs

All staff including Directors are employed by AmTrust Management Services Limited (AMSL).

15. Share Capital

	Allotted, called up and full paid	
	2022	2021
	£	£
352,568 Ordinary Shares of £1 each	352,568	352,568

16. Reserves

	Share Premium Account £	Capital Redemption Reserve £
At 1 January 2022 and at 31 December 2022	5,925	36,663
Profit and loss account	2022 £	2021 £
Balance as at 1 January	9,991,441	8,934,470
Profit for the year	9,539,361	11,756,971
	19,530,802	20,691,441
Dividends paid	(3,300,000)	(10,700,000)
Balance as at 31 December	16,230,802	9,991,441

Share premium account records the amount above the nominal value received for shares issued, less transaction costs.

Capital redemption reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

17. Financial Commitments Under Operating Leases

At 31 December 2022 the company had the following future minimum lease payments under non-cancellable leases as follows:

	2022 £	2021 £
Leases of land and buildings:		
Within one year	172,080	172,080
In two to five years	43,020	215,100

18. Parent undertakings

The Company's immediate parent undertaking is AMT Intermediaries Limited, a company registered in England.

The Company's intermediate parent company, AmTrust International Insurance Limited, a company registered in Bermuda is the smallest group in which the results of the Company are included. The Company's ultimate parent company and controlling party is Evergreen Parent GP LLC, a company registered in the USA and is the largest group in which the results of the Company are consolidated. Copies of the group financial statements of AmTrust International Insurance Ltd are available from Washington Mall 7 Reid Street Suite 400 Hamilton, HM 11, Bermuda. The address of the registered office of Evergreen Parent GP LLC is Corporation Trust Center, 1209 Orange Street, Wilmington, DE, 19801, United States.

19. Events after the Statement of Financial Position date

On 27^{th} June 2023, the company approved to pay a dividend of £2.7m to its immediate parent, AMT Intermediaries Limited.